

Protokoll från sammanträde i Region Skånes pensionärsråd

Tid: måndag 11 december 2023, kl. 11.00-16.00

Plats: Malmö Skånes Dansteater, Östra Varvsgatan 13

Närvarande:

Linda Allansson Wester, Region Skåne (ordförande)
Carina Svensson (S), Region Skåne (vice ordförande)
Tommy Augustsson (S), Region Skåne
Ingrid Karlsson (C), Region Skåne
Lars Lundberg (KD), Region Skåne
Ingrid Mattiasson Saarinen (V), Region Skåne
Karin Rodhe (MP), Region Skåne
Steen Salling (SD), Region Skåne
Anja Sonesson (M), Region Skåne
Maria Wharton Stjärnskog (S), Region Skåne

Vilmer Andersen (V), Region Skåne, ersättare
Per Einarsson (KD), Region Skåne, ersättare
Jan-Åke Isaksson (SD), Region Skåne, ersättare
John Roslund (M), Region Skåne, ersättare

Kerstin Engle, PRO Skåne
Susanne Björkenheim, PRO Skåne
Lars Olsson, PRO Skåne
Inger Wennhall, PRO Skåne

Willy Olsson, PRO Skåne, ersättare

Christer Boström, RPG

Ulla-Britt Mattisson, SKPF

Gun-Britt Eriksson, SKPF, ersättare

Katarina Erlandsson, SPF
Owe Johansohn, SPF
Lennart Nilsson, SPF
Leif Singbrant, SPF

Mira Helenius Martinsson, Skånes Dansteater
Anna Mannfalk (M), Region Skåne
Jesper Petersson, Region Skåne
Lena Andersson, Region Skåne, sekreterare

1. Verksamhetsinformation Skånes Dansteater

Mira Helenius Martinsson, VD, informerade om Skånes Dansteaters verksamhet och visade runt i lokalerna. Årsberättelse 2022 bifogas.

2. Sammanträdet öppnas

Ordförande Linda Allansson Wester hälsar alla välkommen till Region Skånes pensionärsråd. Ett upprop genomförs och dagordningen godkändes.

3. Val av justeringsperson

Christer Boström, RPG, utses att jämte ordförande justera protokollet.

4. Aktuellt i skånsk hälso- och sjukvård

Ordförande Anna Mannfalk (M), Hälso- och sjukvårdsnämnden informerade om aktuellt i skånsk hälso- och sjukvård (bilaga):

- Arbete för kortade vårdköer
- Tillgänglighet till mottagningsbesök (TiMo)
- Stora investeringar framför oss inom hälso- och sjukvården (Bilaga ”utdrag ur Region Skånes verksamhetsplan 2024 med plan för 2025-2026, beloppen”)
- Samordning (se bifogat bilder).

Anna Mannfalk pratade även om vikten av att regionen arbetar med hälsofrämjande och proaktiva åtgärder för att stärka folkhälsan. I den bilagda presentationen återfinns Annas föredrag och information om de ämnen som hon tog upp. Ta gärna del av den.

5. Svar på PRO:s frågor m.m.

PRO (Susanne Björkenheim) har skickat in frågor angående vaccinering
Frågan lyder: ”Alla 65+ uppmanas vaccinera sig mot covid och influensa. Bra! Speciell uppmaning har gått till de i riskzonen och alla 80+.
Men när man försöker boka tid till det på sin vårdcentral är närmaste lediga tid i slutet av januari! Då är den värsta insjukningsperioden nästan över!
Så är det på många vårdcentraler i Malmö nu! Vet inte om det är lång väntetid på annat håll i Skåne? Men detta? Beror det på dålig planering, personalbrist, brist på vaccin eller vad? Folk uppmanas ringa runt till vårdcentraler på annat håll! Varför då vara listad! Vi upplever situationen som oroande!”

Ordföranden läste upp svar från vaccinationssamordnare och biträdande smittskyddsläkare Anna Hlebowicz gällande vaccinationskampanjen ”Årets kampanj startade något senare än hösten 2022 för att möjliggöra samvaccination mot både covid-19 och influensa. Detta medförde att smittspridningen av covid-19 hann börja öka precis innan vaccinationsstarten och jag tror att det med detta följde att ett redan stort intresse för att tidigt erhålla sin vaccination blev än större. Samtidigt blev invånarna i

riskgrupp på ett annat sätt hänvisade till sina vårdcentraler i första hand eftersom det är där man kan erhålla även influensavaccin avgiftsfritt. Verksamheterna uppmanades snabbt att öka sin kapacitet och har gjort så fortlöpande. Under de tre första veckorna av kampanjen i år har nästan 35 000 fler invånare vaccinerats jämfört med de tre mest intensiva veckorna under hösten 2022. Det kan vara en av förklaringarna till varför vi haft svårt att möta efterfrågan de första veckorna. Jag hoppas nu att när de allra första veckorna passerat att alla som önskar vaccinera sig ska få göra så den närmaste tiden.

Vi kommer att utvärdera, analysera och ta med oss alla erfarenheter från denna kampanj så att vi kan göra nödvändiga justeringar till nästa gång.”

Ordförande har kollat upp frågan kring förslag om ny Äldreomsorgslag och återkopplade kring detta. Den tidigare regeringens förslag om äldreomsorgslag kommer ej att genomföras med det upplägg som presenterades då. Regeringen kommer att arbeta med att vidareutveckla befintlig lagstiftning. Se svar från äldreomsorgsminister Anna Tenje på likalydande fråga ställd i riksdagen: https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svar-pa-skriftlig-fraga/inforande-av-en-aldreomsorgslag_hb12298/

Ordförande meddelar att under 2024 så kommer det mer dialog med Skånetrafiken och att Carina Zachau, ordförande Kollektivtrafiken kommer att närvara fysiskt på mötet.

6. Geriatrik i Region Skåne

Forskningschef Jesper Petersson, Avd. för hälso- och sjukvårdsstyrning informerade om geriatrik i Region Skåne (bilaga).

7. Övrigt

PRO (Lars Olsson) frågade om politikerna rapporterade till respektive nämnd från pensionärsrådets möten?

Ordföranden svarade att politikerna representerar sitt parti i pensionärsrådet.

Utsedd justerare för 2024 är:

11 mars - PRO Skåne

22 maj – RPG

9 oktober – SKPF

16 december – SPF.

Vilken person som justerar på representation av sin organisation meddelas vid arbetsutskottsmöte som planerar respektive sammanträde.

8. Nästa möte

Nästa möte med Region Skånes pensionärsråd är den 11 mars, kl. 13-15 i Kristianstad.

Linda Allansson Wester tackar för året och önskar alla God Jul & Gott Nytt År!

Justeras:

Linda Allansson Wester
Ordförande

Christer Boström
RPG